
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего общего образования с.Уэлен»

Приказ №  01-05/276-1
30.09.2021 г

О  проведении  классно-обобщающего 
контроля в 5-ых классах

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный
год ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 04 октября по 10 октября 2021 года классно-обобщающий
контроль в 5-ых классах с целью определения  готовности  учащихся
5-х  классов  к  обучению  на  II ступени,  их   адаптацию,  единство
требований учителей. 
Методы контроля: 
• проверка классного журнала, дневников, личных дел; 
• посещение уроков; 
• контроль посещаемости, успеваемости; 
• диагностика классного коллектива; 
• входной контроль по  математике, русскому языку; 
• анализ социальных паспортов классов.

2.  Для  проведения  контроля  создать   рабочую  группу  в  следующем
составе:
1. Саая Э.В. – замдиректора по УМР, председатель;
2. Бобякова А.А. – замдиректора по ВР;
3. Хухутан Н.В. – психолог;
4. Вуквутагина О.Ю. – соцпедагог.

      3.  Утвердить прилагаемый план   проведения классно-обобщающего
контроля (приложение 1)
      4.    Провести  совещание  по  итогам классно-обощающего  контроля
15.10.2021 г.
      5.  Классным руководителям  провести родительские   собрания по итогам
классно-обобщающего  контроля.  Протоколы  собраний  сдать  заместителю
директора по ВР Бобяковой А.А.



     6.   Контроль за исполнением приказа возложить на Саая Э.В. 
  

   
Директор:                                         /Титаренко М.Б./



Приложение к приказу № 01-05/276-1
  от 30.09.2021г

ПЛАН
классно-обобщающего  контроля в 5-ых классах

№ Мероприятие Сроки Ответственный
Мониторинг учебного процесса:

1. Посещение уроков учителей-
предметников

До 14.10. Саая Э.В., 
Бобякова А.А.

2. Проверка журналов, 
личных дел, 

13.10
07.10

Саая Э.В.

3. Проведение входных 
контрольных работ по русскому
языку и математике

12.10
13.10

Учителя-
предметники

Мониторинг воспитательного процесса
4. Посещение классных часов До 14.10. Бобякова А.А.
5. Проверка дневников учащихся 11.10 Бобякова А.А.
6. Проверка внешнего вида До 14.10 Бобякова А.А.
7. Психолого-педагогическая 

диагностика классного 
коллектива

До 14.10 Хухутан Н.В.

8. Анализ социальных паспортов 
классов

До 14.10 Вуквутагина
О.Ю.

9. Итоговое совещание 15.10 Саая Э.В.
Родительские собрания До 22.10 Жуковская Т.В.

Усынцынова И.В.

 


